

Wójt Gminy Raczki
ul. Plac Kościuszki 14
16-420 Raczki

OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY ORAZ SZACOWANIE RYZYKA ZDROWOTNEGO DLA OBSZARU GMINY ZA 2023 rok

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach działając na podstawie § 23. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. w/s jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi /Dz.U. z 2017 poz. 2294/ w ramach prowadzonego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Suwałkach programu monitoringu jakości wody oraz w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez administratorów wodociągów przesyła ocenę obszarową jakości wody.

	Nazwa Administratora / Producenta wody	Nazwa Wodociągu	Obsługiwane gminy/ miejscowości	Produkcja wody (m ³ /dobę)	Liczba zaopatrzonej ludności	Jakość wody (stan na 31.12.2023 r.) Sposób uzdatniania i dezynfekcji	Przekroczone Parametry (w ciągu roku) wraz ze wskazaniem ich wpływu na zdrowie	Zgłoszone reakcje niepożądane związane ze spożyciem wody	Prowadzone postępowanie administracyjne	Działania naprawcze
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
1.	Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaninowej, Raczki ul. Kolejowa 4	Podwysokie	gm. Raczki/ Bakaniuk, Chodźki, Franciszkowo, Józefowo, Koniecbór, Krukówek, Kurianki Drugie, Kurianki Pierwsze, Lipowo, Podwysokie, Rabalina, Sidory, Stoki, Żubrówek	311	1508	Przydatna do spożycia. Urządzenia uzdatniające: odżelaziaczoodmanganizacyjne, sprężarka napowietrzająca	Nie dotyczy	Nie zgłoszono	Nie dotyczy	Nie dotyczy

		Wierciochy	gm. Raczki/ Bolesty, Lipówka, Ludwinowo, Małe Raczki, Szczodrchy, Wasilówka, Wierciochy	162	568	Przydatna do spożycia. Urządzenia uzdatniające: odżelaziacze, odmanganiacze, sprężarka napowietrzająca	Nie dotyczy	Nie zgłoszono	Nie dotyczy	Nie dotyczy
		Raczki	gm. Raczki/ Dowspuda, Jankielówka, Jaśki, Korytki, Moczydły, Planta,, Raczki, Rudniki, Słoboda, Sucha Wieś, Szkocja, Witówka, Wronowo, Wysokie, Ziółkowo	539	3648	Przydatna do spożycia . Urządzenia uzdatniające: odżelaziaczoodmanganiacze, sprężarka napowietrzająca	Mangan – 16 dni. Podwyższona wartość manganu stwierdzona w wodzie może wpłynąć na pogorszenie właściwości organoleptycznych wody, nie wywołują negatywnych skutków zdrowotnych	Nie zgłoszono	Ze względu na niewielkie przekroczenie pobrano próbę kontrolną, która nie wykazała przekroczeń. Nie prowadzono postępowania.	Płukanie sieci

Po przeanalizowaniu wyników oceny jakości wody za 2023 rok Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach nie stwierdza zagrożeń dla mieszkańców gminy Raczki w związku z zaopatrzeniem jej mieszkańców w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Suwałkach
Ełżbieta Beznarko

